
Smlouva ě. oR/22/23415

,,Speciální ZŠ, MŠ a PrŠ Ústí nad orlicí - pořízeni osobního
automobilu"

uzavŕená dle ust. s 2079 a násl' zákona č' 89ĺ2012 Sb., občanský zákoník, ve znění
pozdějších předpisů

Smluvní stranv

1. Kupující: Pardubický kraj
Komenského náměsli 125
5321í Pardubice
lČo: 7o8 92822
DlČ: CZ 70 89 28 22, neplátce DPH
zastoupený: Mgr. Miroslavem Janovským, vedoucím odboru rozvoje
osoby oprávněné jednat ve věcech technických: Mgr. Stáňa DoleŽalová
nebo lng. Michael Dobrovolný nebo lng' Eva Pospíšilová
osoby oprávněné k podpisu protokolu o předání a převzetí dodávky:
Mgr. Stáňa DoleŽalová nebo lng' Michael Dobrovolný
Bankovníspojení: ČSoB, a. s. Pardubice

č'ú.22043022110300

2. Prodávajicí: SERVICE CENTER s.r.o.
Šnajdrova 851
537 01 Ghľudim
zápis v oR: C 40778 vedená u Krajského soudu v Hradci Králové
lČo: ooozsłzo
DlČ: CZ06675476
Zastoupen: Milan Slavíček
osoby oprávněné jednat ve věcech technických a k předání místa

Bankovní spojení: 1 38769605012700

uzavírď1í tuto kupní smlouvu (dále jen ,,smlouva"), kterou se prodávĄící zavazuje dodat
kupujícímu předmět smlouvy specifikovaný v článku l. smIouvy a kupujícíse zavazuje zaŕádně
a včasně dodaný předmět smlouvy zaplatit cenu podle článku l!. smlouvy, atoza podmínek
dále ve smlouvě uvedených.

Preambule

Tato smlouva je uzavřena na základě výběrového řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu
na dodávky s názvem ,,Speciální zŠ, MŠ a PrŠ Ústí nad orlicí - pořízení osobního
automobilu",zadávané dle $ 31 zákona č. 13412016 sb., ozadávání veřejných zakázek,
v platném znění (dále jen ,,zákon") a v souladu s pravidly pro příjemce dotace v rámci
lntegrovaného regionálního operačního programu (lRoP 2014-2020) výzvy Ministerstva
pro místní rozvoj České republiky č. 86: Zvýšení kvality a dostupnosti infrastruktury pro
vzdělávání a celoŽivotní učení, mezi kupujícím jako zadavatelem této veřejné zakázky a
prodávajícím jako vybraným dodavatelem k plněnítéto veřejné zakázky.



ČIánek l.

Předmět plnění

1. Předmětem této smlouvy je Úprava práv a povĺnností smluvních stran souvisejících
s prodejem 1 nového osobního automobilu ze sériové produkce specifikované v přílohách
č,' 2 a 3 této smlouvy (dále jen ,,automobil") prodávajícím kupujícímu. Prodávající se
zavazuje dodat automobil a převést vlastnické právo k němu a kupující se zavazuje
automobil převzít a zaplatit za něĄ sjednanou kupní cenu, to vše za podmínek této
smlouvy.

2. Prodávající prohlašuje, Že auLomobil splňuje podmínky stanovené zákonem
č.56/2001 Sb., o podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích, ve znění
pozdějších předpisů, vyhláškou Ministerstva dopravy Čn e. 341t2o14 Sb., o schvalování
technické způsobilosti a o technických podmínkách provozu vozidel na pozemních
komunikacích, ve znění pozdějších předpisů a zákonem č' 168/1999 sb., o pojištění
odpovědnosti za škodu způsobenou provozem vozidla a o změně někteých souvisejících
zákonů (zákon o pojištěníodpovědnostiz provozu vozidla), ve znění pozdějších předpisů.

3' Prodávající potvrzuje, Že jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky
nezbýné k realizaci této smlouvy a že disponuje takovými kapacitami a odbornými
znalostmi, které jsou k provedenítéto smlouvy nezbýné.

4' Prodávajícíje povinen dodrŽet u pouŽitých oba]ů recyklovatelný materiál, nebo materiál
z obnovitelných zdrojŮ, nebo obalouý systém pro opakované pouŽití'

článek ll.

Základnĺ povinnosti kupuiícího

1. Kupující zaplatí prodávajícímu kupní cenu za automobil v sclulaclu s ustanoveními
čl. V. a Vl. této smlouvy'

2' Kupující převezme automobil v souladu s ustanoveními čl. Vll. této smlouvy.

č!ánek lIl.

Základní povinnosti prodávaiícího

1. Prodávající prodává kupujícímu bezvadný automobil, kteý je podle právních předpisŮ
České republiky plně zpŮsobilý k provozl na pozemních komunikacích.

2. Na noý automobil poskýuje prodávajícíkupujícímu záruku (platí, co nastane dříve):

. nejméně 48 měsíců nebo 100 000 km na věcné a právnívady,

. nejméně 48 měsíců nebo 100 000 km na dostupnost originálních dílů a originálního
příslušenství značky.

Podrobný popis záručních podmínek je uveden v palubní literatuře, která je součástí
automobilu. Záruční doba na automobil začíná běŽet ode dne jeho převzetí kupujícím.
V případě rozporu mezi rozsahem záruky uvedeným v této smlouvě a v palubní literatuře
má přednost znění této smlouvy pouze v případě, Že je znění smlouvy pro kupujícího
výhodnější.

3. Prodávajícípředá kupujícímu automobil v souladu s ustanoveními čl. Vll. této smlouvy.



1

4' Prodávající odpovídá kupujícímu zato, Že byly při výrobě automobilu dodrŽeny veškeré
technické normy a platné právní předpisy, které se týkąí této činnosti. Pokud porušením
těchto předpisů vznikne jakákoliv škoda, nese veškeré vzniklé náklady prodávající.

5. Prodávajícĺodpovídá zato, Že automobil nebude trpět Žádnými právními vadami, které by
měly původ v činnostech čivýrobcích pouŽitých přivýrobě automobilu. ProdávajícírovněŽ
odpovídá za to, Že automobil nebude dotčen chráněnými právy třetích osob, která by
nebyla vypořádána nejpozději ke dni předáníautomobilu kupujícímu.

Gtánek lV.

Průvodní dokladv

Spolu s automobilem předá prodávající kupujícímu:

návod k obsluze a údrŽbě automobilu,

servisní kníŽku k automobilu,

technický prŮkaz automobilu s řádným vypsáním a potvrzením nezbytných Údajů

článek V.

Kupní cena

Kupní cena, kterou je kupující povinen zaplatit prodávajícíml za řádné dodání předmětu
plnění, činí dle dohody smluvních stran:

Cena celkem bez DPH 336 347'93 Kč

ĐPH 21 % 70 633'07 Kč

Cena celkem včetně DPH 406 98í,00 Kč

2. Cena včetně DPH je cenou nejuýše přípustnou a zahrnuje veškeré náklady prodávajícího
vzniklé v souvislosti s realizací předmětu smlouvy popsaného v čl. l. smlouvy a v jejich
přílohách. Cena mŮŽe být měněna pouze v souvislosti se změnou daňových předpisů
majících prokazatelný vliv na uvedenou cenu.

3. Úhrada ceny bude provedena na základě faktury vystavené po převzetí automobilu.
Zálohy kupuj ící neposkýuje.

č!ánek V!.

Platební podmínkv

1' Kupující se zavazĄe zaplatit prodávajícímu kupní cenu automobilu po jeho převzetí
na základě daňového dokladu (faktury) s náleŽitostmi dle zákona č. 23512004 Sb., o dani
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, vystaveného prodávajícím' Pokud
faktura nebude mít uvedené náleŽitosti' je kupujícíoprávněn ji v termínu splatnosti (30 dní)
vrátit prodávajícímu k doplnění (opravě), aniŽ se tak dostane do prodlení s úhradou kupní
ceny, přičemŽ po vystaveníopravené faktury běŽísplatnost od počátku'



2. Kupující zaplatí prodávajícímu kupnÍ cenu převodem na Účet do 30 dní ode dne doručení
příslušného účetního dokladu kupujícímu. Dnem zaplacenĺ se rozumí den podání
bankovního příkazu k Úhradě fakturované částky.

článek Vtl.

Dodací podmínkv

1' Prodávající předá automobil kupujícímu a kupující převezme automobil od prodávajícího
V den, na kterém se smluvní strany dohodnou, nejpozději však do 12 měsíců od nabytí
Účinnosti této smlouvy.

2. Místo plnění: sídlo prodávajícího uvedené v záhlaví této smlouvy.

3' Prodávající je povinen písemně informovat kupujícího o dodání automobilu nejpozději
3 dny předem, kdy bude daný automobil dodán na místo plnění a připraven k převzetí'
Kupující je povinen poskýnout prodávajícímu v uvedeném termínu potřebnou součinnost
ke splnění povinnosti prodávajícího předat včas automobil kupujícímu.

4' Prodávající je povinen připravit a doloŽit u přejímacího řízení obvyklou příslušnou
dokumentaci (viz čl. lV. této smlouvy). Bez těchto dokladů nelze povaŽovat automobil
za schopný převzetí.

5. Prodávající se zavazuje odstranit veškeré vady i v případě, Že tyto vady nebyly zjištěny
při převzetí.

č!ánek Vllt.

Smluvní pokutv. úľokv z prodlení

1. V případě prodlení kupujícího s placením kupníceny podle této smlouvy zaplatí kupující
prodávajícímu úrok z prodleníve výši stanovené platnými právními předpisy.

2' Pokud bude prodávající v prodlení s předáním automobilu je povinen zaplatit kupujícímu
smluvní pokutu ve výši 1 000,_ KčzakaŽdý den prodlení' Smluvní pokuta je splatná do 14
dnů od doby, kdy bude písemná výzva k jejímu zaplacení doručena prodávajícímu.
Ujednáním této smluvní pokuty není dotčeno právo kupujícího na náhradu škody a na
splnění povinnosti dodat automobil.

čÉnek lX.

Přechod vlastnickÝch práv a nebezpečĺ škodv

1' Vlastnické právo k automobilu přejde z prodávajícího na kupujícího podepsáním
předávacího protokolu oběma smluvními stranami.

2' Nebezpečí škody na automobilu prodávaného a kupovaného na základě kupní smlouvy
přejde z prodávajícího na kupujícího podepsáním předávacího protokolu oběma
smluvními stranami.



Článek X.

Záruční servis

1' Prodávajícíje povinen zajistit záruční servis ve vzdálenosti ne delší neŽ 30 km od sídla
Speciální základní školy, mateřské školy a praktické školy Ústí nad orlicísídlící na adrese
Lázeňská 206, Ústínad orlicí.

2. Prodávající prohlašuje, Že záruční servis bude vykonáván zásadně na adrese Hyundai
AUTO lN s.r.o', Tovární215913,568 02 Svitavy.

3. Doba záručního servisu nesmí přesáhnout 48 hodin, pokud se strany nedohodnou jinak.

článek Xt.

Změna smlouw

1. Jakákoliv změna smlouvy musí mít písemnou formu a musÍ být podepsána osobamĺ
oprávněnými jednat a podepisovat za kupujícího a prodávajícího nebo osobami jimi
zmocněnými. Změny smlouvy se sjednávají zásadně jako dodatek ke smlouvě s číselným
označením podle pořadového čísla příslušné změny smlouvy

2. Nastanou-li u některé ze stran skutečnosti bránícířádnému plněnísmlouvy, je povinna to
bez zbýečného odkladu oznámit druhé straně a vyvolat jednání osob oprávněných k
podpisu smlouvy

článek Xll.

odstoupení od smlouw

1' Kupující můŽe odstoupit od smlouvy V případě podstatného porušení smlouvy
prodávajícím. Za podstatné porušení smlouvy se povaŽuje kromě zákonných případů
zejména:

zpoŽdění předání automobilu delší neŽ 14 dnrj, nebo

provádění předmětu smlouvy V rozporu s ustanovením smlouvy nebo jinýmĺ
závaznými dokumenty či předpĺsy.

2. JestliŽe kupující hodlá odstoupit od smlouvy podle předchozího odstavce této smlouvy,
potom to sdělí prodávajícímu V písemné formě doporučeným dopisem. Toto sdělení
(vyzva) musí označovat okolnost, pro niŽ má kupující v úmyslu odstoupit od smlouvy.

3. Kupující je oprávněn odstoupĺt od smlouvy i v případě, Že prodávající vstoupí do likvidace
nebo na jeho majetek bude prohlášen konkurs či návrh na konkurs bude zamítnut pro
nedostatek majetku.

4. V případě odstoupení od smlouvy má kupující v kaŽdém případě nárok na náhradu
prokázaných nákladů, které vzniknou v souvislosti s náhradním řešením, zejména:

nákladů, které mohou vzniknout v souvislosti se změnou dodavatele předmětu
smlouvy.

5. V případě' Že prodlení kupujícího s placením kupníceny trvá déle neŽ dva měsíce, můŽe
prodávající od kupnísmlouvy odstoupit s tím, Že kupujícímu zašle písemné vyrozumění o
odstoupení od kupní smlouvy. Po odstoupení od kupní smlouvy je kupující povinen vrátit



prodáVajícímu automobil, jehoŽ kupní cenu nezaplatil. Současně kupující prodávajícímu
zaplatí rozdíl mezi kupní cenou automobilu a cenou automobilu po jeho opotřebení ke dni
jeho vrácení prodávajícímu (dále jen ,,cenov1ł rozdíl"). Cenouý rozdíl musí být doloŽen
znaleckým ohodnocením vypracovaným na náklady kupujícího. Po vrácení automobilu a
zaplacení cenového rozdílu kupujícím vrátí prodávající kupujícímu případnou zaplacenou
část kupní ceny'

6. V případě odstoupení od smlouvy je toto účinné doručením písemného oznámení druhé
smluvnístraně.

článek Xl!l.

Povinnosti prodávaiícího wpl'ŕvaiící z finanční spoluúčasti evropských fondů v rámci

l nteq rovaného reqioná ! n ího operačn ího proq ram u 201 4-2020

1' Prodávající je povinen uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací veřejné
zakázky,,Speciální zŠ, nĺŠ a PrŠ Ústí nad orlicí _ pořízení osobního automobilu",
zejména tuto smlouvu včetně jejích případných dodatků, včetně účetních dokladů po dobu
stanovenou právními předpisy ČR, minimálně do konce roku 2028, a umoŽnit k této
dokumentaci minimálně do konce roku 2028 přístup. Pokud je v českých právních
předpisech stanovena lhůta delší neŽ v evropských předpisech, musí být pouŽita
pro úschovu tato delšílhůta'

2' Prodávající je povinen minimálně do konce roku 2028 poskytovat poŽadované informace
a dokumentaci souvisejĺcí s rea|izací veřejné zakázky ,,Speciátní zŠ, MŠ a PrŠ Ústí
nad orlicí pořízení osobního automobilu" zaměstnancům nebo zmocněncům
pověřených kontrolních orgánŮ (cRR, MMR ČR, MF ČR, Evropské komise, Evropského
účetního dvora, Nejvyššího kontrolního úřadu, Auditního orgánu, Platebního
a certiÍikačního orgánu, příslušného orgánu finančnísprávy a dalších oprávněných orgánů
státní správy) a je povinen vytvořit výše uvedeným osobám podmínky k provedení kontroly
vztahující se k realizaci projektu a poskytnout jim při provádění kontroly součinnost'
Prodávající je povinen informovat kupujícího o skutečnostech majících vliv na realizaci
projektu, především pak povinnost informovat o jakýchkoli kontrolách a auditech
provedených v souvislosti s projektem a jejich uýsledcích.

3. Na kaŽdé faktuře bude jednoznačně uvedeno, Že se jedná o projekt související
s lntegrovaným regionálním operačním programem s názvem: ,,Speciální zŠ, MŠ a
praktická škola Ústí nad orlicí - pŮdní vestavba a rekonstrukce WC" a registračním číslem
projektu cz.06.2.67/0.0/0.0/18-108/0011493' Faktura musí obsahovat účel fakturované
ěástky a bude přesně specifikovat jednotlivé zpŮsobilé uýdaje.

4. Prodávající si je vědom, Že je ve smyslu ust. $ 2 písm' e) zákona č,. 32012001 Sb.,
o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně někteých zákonů, ve znění pozdějších
předpisů (dále jen ,,zákon o finanční kontrole"), povinen spolupůsobit při výkonu finanční
kontroly.

článek XlV.

Závěreěná ustanovení

1' Tato smlouva jakoŽ i otázky touto smlouvou výslovně neupravené se řídí zákonem
č.8912012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů'



2' Tato smlouva nabývá platnosti okamŽikem jejího podepsání posledníze smluvních stran
a Účinnosti dnem jejího uveřejněnív registru smluv.

3. Smluvní strany se dohodly, Že Pardubický kraj bezodkladně po uzavřeníSmlouvy odešle
Smlouvu k řádnému uveřejnění do registru smluv vedeného Ministerstvem vnitra ČR.
o uveřejnění Smlouvy Pardubický kraj bezodkladně informuje druhou smluvní stranu,
nebyl_li kontaktní údaj této smluvní strany uveden přímo do registru smluv jako kontakt
pro notifikaci o uveřejnění.

4' Smluvní strany berou na vědomí, Že nebude-li smlouva zveřejněna ani devadesátý den
od jejího uzavření, je následujícím dnem zrušena od počátku.

5. Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu v souladu s Nařízením Evropského parlamentu
a Rady (EU) 20161679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti
se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice
95/46/Es (obecné naŕízení o ochraně osobních Údajů). osobní údaje uvedené
v této smlouvě, budou pouŽity výhradně pro účely plnění této smlouvy nebo při plnění
zákonem stanovených povinností. Podrobné informace o ochraně osobnĺch údajů jsou
dostu pné na oficiá ln ích stránkách Pard ubického kraje www. pard u bickykraj.czl gdpr.

6' Smlouva je vyhotovena Ve třech stejnopisech, znichŽ objednatel obdrŽí 2 vyhotovení
a dodavatel 1 vyhotovení.

7. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha č. 1 _ poloŽkorný rozpočet, příloha č,.2 _
technická specifikace automobilu.

V Pardubicích

- 1, 07, 2021

za objednatele
Mgr' Miroslav Janovský
vedoucí odboru rozvoje

za dodavatele
Milan Slavíček

jednatel SERVICE CENTER S.R.O.



Speciální zŠ, MŠ a PrŠ Ústí nad orlicí -
po ízení osobního automobilu

Projekť Speciálnizš, MŠ a praktická škola Ústí
nad orlicí - p dní vestavba a rekonstrukce WG
Registraění číslo projektu :

cz,06.2.67 lo.orc.uí 8 í 08/00í í 493

Celkem bez DPH Celkem včetně DPH

Cena v Kč včetně
DPH celkem

406981

406981

DPH ve v šizl;%

70633,O7

Cena v Kč bez
DPH Celkem

336347,93

336347,93

Cena v Kč za kus
bez DPH

336347,93

Měrná
jednotka

ks

Ks

1.

Typové (modelovél
označení automobilu

Hyundai í30 HB 1.5 cWT
Comfort

Název

osobní automobil

Minĺmální technické specifikace vizY ana, odst. 9.2.

číslo
položĘ

o1



t

Technická specifikace automobilu

Kategorie:

osobní automobil vyhovující
emisní normě EU6 v platném
znění

ANO

Počet dveří
min. 4 ANO

Počet míst k sezenĺ
5 ANO

Palivo:
benzín ANO

Emisní limit [g/km Co2]:
EURO 6

137 - 153

Maximální výkon motoru
min. 80 kW 80,9

Maximálnĺ točivý moment
min. 140 Nm 144

Motorizace:
motor zážehový, m ini málně
čtyfuálcový ANO

Převodovka
mechanlcká, min. 5 stupňů pro
jĺzdu vpřed ANO

Potah sedadel
látka (dle standardu dané série) látka

Záruka výrobce

automobil - min. 4 roky / 100 000
km

(platí' co nastane đřĺve)
5 let bez omezení km



Požadované vnějšĺ rozměry :

PoŽadovaná bezpečnostní a funkčnĺ výbava:

Kuptlj ĺeÍm poŽadované teohnioké pożadavky (parametry vozidla) Prodávaj íeírn nabÍzené
pararnetry vozidla

Délka [mm]: vice neŽ 4300 4 340

Šĺřka /mm/ vice neŽ 1700
1 795

Rozvor [mm]
vice neŽ 2600

2 650

Velikost zavazadlového prostoru /l/ vice neŽ 350 395

Kupujĺcím poŽadované technické poŽadavky

(Wbava autornobilu)
Splnění poŽadované
vybavry prodávajíoíľn

nabízenéhg automobilu

ABs, EDs, ESP-stabilĺzace podvozku' protiprokluzoqý systém
kol (ASR), případně obdobné systémy zvyšujícĺ aktivní
bezpečnost jízdy vozid la

ANO

mIhové přednĺ světlomety ANO

posilovač řízení ANO

brzdy kapalinové dvouokruhové s podtĺakovým posilovačem -
kotoučové vpředu a vzadu ANO

boční airbagy vpředu, airbag řidiče a spolujezdce ANO

přednĺ opěrky hlavy, výškově stavitelné ANO

třĺ hlavové opěrky vzadu ANO

třĺbodové, výškově nastavitelné přední bezpečnostnĺ pásy ANO

nastavitelný volant ANO

přĺstrojový panel s multifunkčním ukazatelem (pa|ubnĺ poöĺtač) ANO

venkovní teploměr ANO



t

elektrické ovládání oken minimálně vpředu ANO

autorádio s vestavěným Bluetooth ANO

klimatizace ANO

výškově nastavitelné sedadlo minimálně u řidiče ANO

parkovací senzory vzadu ANO

gumové koberce (přednĺ a zadnĺ) ANO

dál kové ovládán í a zamykání vozu (centrál n ĺ zamykán í) ANO

elektricky ovládaná a vyhřívaná vnějšĺ zrcátka ANO

min. 15'' kola s disky z lehkých slitin s letními pneumatikami
(dodávané s vozidlem z rĺýroby) ANO

k vozu kompletní sada zimních kol- zimní pneumatiky + disky
(mohou být ocelové) ANO

systém kontroly tlaku v pneumatikách ANO

min. dojezdová rezerva ANO

povinná výbava vozidla dle vyhlášky ć,.34112014 sb., o schvalovánĺ
technické způsobĺlosti a o technických podmĺnkách provozu vozidel
na pozemních komunikacĺch

ANO


